2026 年2 月17 日

会員 各位

                              一般社団法人神奈川ニュービジネス協議会

会長 吉原 直樹

KNBC 3 月定例会のご案内

初冬の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。

3 月定例会は下記の通り開催いたします。会員皆様のご出席をお願い申し上げます。また、KNBC に

ご興味をお持ちいただいた方のゲスト参加も歓迎しています。

※お試し参加お申込みフォームはこちら https://k-nbc.jp/welcome-form/

□講演会・情報交換会のご出欠は会員システムバザールバザールよりご登録ください。（締切：3/6(金)）

             記

2026 年3 月16 日（月）

 講演会  時間 17:00～18:30

                 会場    クイーンズフォーラム大会議室

（クイーンズタワーB 棟7F）※下記参照

テーマ 「2030 年、その先へ。

志村なるみ×高橋ゆきが語る『経営の原点と進化』」

登壇者 志村なるみ氏 株式会社ABC Cooking Studio 代表取締役 兼 CEO

   高橋ゆき氏 株式会社ベアーズ 取締役副社長

   ※登壇者プロフィールは次ページ

 情報交換会    時間 18:40～20:00

会場    クイーンズタワーキャフェテリアラウンジ（クイーンズタワーC 棟6F）

参加費   5,000 円（当日講演会受付でお支払いください）

※みなとみらい駅からクイーンズフォーラム会議室のアクセス（横浜市西区みなとみらい2-3-3）

①みなとみらい線みなとみらい駅改札口を出る（地下3階）

②左側クイーンズスクエア連絡口方面に進み赤いエスカレーターで地下3階から1階へ上がる

③前方のエスカレーターで2階に上がり、左後方エスカレーターで4階に上がる

④次のエスカレーターで6階に上がり、6階から低層用(6F～17F)エレベーターで7階へ

https://k-nbc.jp/welcome-form/

ご登壇者紹介

志村 なるみ 様

株式会社ABC Cooking Studio 代表取締役 兼 CEO

"静岡県生まれ。

日本最大の料理教室「ABC クッキングスタジオ」創立者。二十歳で起

業。

それまでにない新たな発想で、従来「花嫁修業」の場であった料理教室

を「カジュアルに楽しむ」場として全面ガラス張りの明るく美しい空間

に変える。

2009 年 株式会社 ABC Cooking Studio 社長退任後、 講演・執筆活動

を経て 2011 年 4 月から 3 年間、法政大学大学院 イノベーション・

マネジメント研究科 客員教授を務めた後、2014 年より香港に移住。

日本の料理教室マーケットにおけるブランドエクイティを確立するため

2017 年 1 月にABC Cooking Studio 取締役として復帰。

2021 年 1 月 株式会社 ABC Cooking Studio 代表取締役社長兼 CEO に就任。"

高橋 ゆき 様

株式会社ベアーズ 創業者／取締役副社長／総監督

自身の香港での原体験をもとに、夫と共に「家事代行サービス産業

確立」を目指し、1999 年に家事代行サービスのパイオニアでありリーデ

ィングカンパニーである、株式会社ベアーズを創業。

“新しい暮らし方の提案” “新しい雇用の創造”を軸に、「日本の暮らしの

新しい文化」をつくっている。

高橋ゆきの半生をかけ、お茶の間のしあわせ度数向上（日本をウェルビーイングな国）に向け活動中。

経営者として社員のウェルビーイングを第一に考え、社内3 つの実業団の「総監督」も務める。

「逃げるは恥だが役に立つ」、「極主夫道」、「おっさんずラブ-リターンズ-」の家事監修などメディアを通じても活

躍。

人生のウェルビーイングコーチとして、社内外から様々な相談を受ける。

著書『ウェルビーイング・シンキング』（株式会社日経BP）